
ZARZĄDZENIE NR 0050.72.2019
WÓJTA GMINY PACYNA

z dnia 6 grudnia 2019 r.

w sprawie zmiany uchwały budżetowej nr 20/III/2018 Rady Gminy Pacyna na 2019 rok

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity 
Dz. U. z 2019 roku poz. 506 ze zm.) art. 257, pkt 1 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach 
publicznych  (tekst jednolity Dz. U. z 2019 roku, poz. 869 ze zm.), Wójt Gminy Pacyna zarządza, co następuje:

§ 1. W Uchwale Budżetowej Gminy Pacyna na rok 2019 Nr 20/III/2018 Rady Gminy Pacyna z dnia 
28 grudnia 2018 roku wprowadza się następujące zmiany:

1. Zwiększa się dochody budżetu o łączną kwotę 159.153,00 zł oraz zmniejsza o kwotę 1.859,00 zł. Plan 
dochodów budżetu  Gminy ogółem wynosi 14.633.385,24 zł.

1) dochody bieżące zwiększa się o kwotę 159.153,00 zł oraz zmniejsza o kwotę 1.859,00 zł. Dochody bieżące 
po zmianie wynoszą 14.520.567,24 zł.

2) dochody majątkowe pozostają bez zmian i wynoszą 112.818,00 zł.

- zgodnie z Załącznikiem nr 1 do niniejszego zarządzenia, zmieniającym Załącznik nr 1 do Uchwały 
Budżetowej pn. Dochody na 2019 rok.

2. Zwiększa się wydatki budżetu o łączną kwotę 213.638,00 zł i zmniejsza o kwotę 56.344,00 zł. Plan 
wydatków budżetu  Gminy ogółem wynosi 14.361.789,61 zł.

1) wydatki bieżące zwiększa się o kwotę 213.638,00 zł i zmniejsza o kwotę 56.344,00 zł. Wydatki bieżące po 
zmianie wynoszą 14.007.789,61 zł.

2) wydatki majątkowe pozostają bez zmian i wynoszą 354.000,00 zł.

- zgodnie z Załącznikiem nr 2 do niniejszego zarządzenia, zmieniającym Załącznik nr 2 do Uchwały 
Budżetowej pn. Wydatki na 2019 rok.

§ 2. Zmiana budżetowa powoduje zwiększenie planu dotacji i wydatków na zadania zlecone ustawami 
o kwotę 159.153,00 zł oraz zmniejsza o kwotę 1.859,00 zł. Plan po zmianie wynosi  4.671.525,82 zł zgodnie 
z załącznikiem nr 3  do niniejszego zarządzenia, co zmienia załącznik numer 4 do Uchwały Budżetowej pn. 
Dochody i wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zleconych odrębnymi 
ustawami.

§ 3. Wykonanie zarządzenia powierza się Wójtowi Gminy Pacyna.

§ 4. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.

 

Wójt Gminy

Krzysztof Woźniak

Id: 1E95D882-9BDA-4075-92C1-BD6FBF24884A. Podpisany Strona 1



Załącznik nr 1 do zarządzenia Nr 0050.72.2019

Wójta Gminy Pacyna

z dnia 6 grudnia 2019 r.

ZMIANA DOCHODÓW

Dział Nazwa Plan przed zmianą Zmniejszenie Zwiększenie Plan po zmianach 
(5+6+7)

1 4 5 6 7 8

bieżące

750 Administracja publiczna 93 772,48 -1 491,00 0,00 92 281,48

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację 
zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 
pkt 2 i 3 

0,00 0,00 0,00 0,00

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań 
bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych 
gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

52 853,00 -1 491,00 0,00 51 362,00

855 Rodzina 3 781 469,00 -368,00 159 153,00 3 940 254,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację 
zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 
pkt 2 i 3 

0,00 0,00 0,00 0,00

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań 
bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych 
gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

1 492 769,00 -368,00 37 659,00 1 530 060,00

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na zadania bieżące 
z zakresu administracji rządowej zlecone
gminom (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym), związane 
z realizacją świadczenia wychowawczego
stanowiącego pomoc państwa w wychowywaniu dzieci

2 260 000,00 0,00 121 494,00 2 381 494,00

bieżące razem: 14 363 273,24 -1 859,00 159 153,00 14 520 567,24

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację 
zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 
pkt 2 i 3 

0,00 0,00 0,00 0,00

majątkowe

majątkowe razem: 112 818,00 0,00 0,00 112 818,00

Id: 1E95D882-9BDA-4075-92C1-BD6FBF24884A. Podpisany Strona 1



w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację 
zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 
pkt 2 i 3 

61 818,00 0,00 0,00 61 818,00

Ogółem: 14 476 091,24 -1 859,00 159 153,00 14 633 385,24

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

61 818,00 0,00 0,00 61 818,00

 

Wójt Gminy

Krzysztof Woźniak

Id: 1E95D882-9BDA-4075-92C1-BD6FBF24884A. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 2 do zarządzenia Nr 0050.72.2019

Wójta Gminy Pacyna

z dnia 6 grudnia 2019 r.

ZMIANA WYDATKÓW

Z tego:

z tego: z tego:

z tego: w tym:
D
zi
ał

Rozdzi
ał Nazwa Plan Wydatki 

bieżące
wydatki 

jednostek
budżetowych

wynagrodzeni
a i składki od 
nich naliczane

wydatki 
związane z 

realizacją ich 
statutowych 

zadań;

dotacje na 
zadania 
bieżące

świadczenia 
na rzecz osób 
fizycznych;

wydatki na 
programy 

finansowane 
z udziałem 
środków, o 

których 
mowa w art. 
5 ust. 1 pkt 2 

i 3

wypłaty z 
tytułu 

poręczeń i 
gwarancji

obsługa długu
Wydatki 

majątkowe
inwestycje i 

zakupy 
inwestycyjne

na programy 
finansowane z 

udziałem 
środków, o 

których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3,

zakup i 
objęcie 
akcji i 

udziałów

Wniesienie 
wkładów do 

spółek 
prawa 

handlowego

1 2 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19
przed zmianą 1 974 162,62 1 837 762,62 1 715 362,62 1 412 072,48 303 290,14 8 000,00 114 400,00 0,00 0,00 0,00 136 400,00 136 400,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -1 491,00 -1 491,00 -1 491,00 -1 491,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

7
5
0

Administracja publiczna

po zmianach 1 972 671,62 1 836 271,62 1 713 871,62 1 410 581,48 303 290,14 8 000,00 114 400,00 0,00 0,00 0,00 136 400,00 136 400,00 0,00 0,00 0,00

przed zmianą 52 853,00 52 853,00 52 853,00 44 253,00 8 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -1 491,00 -1 491,00 -1 491,00 -1 491,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
75011 Urzędy wojewódzkie

po zmianach 51 362,00 51 362,00 51 362,00 42 762,00 8 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

przed zmianą 4 042 139,17 3 942 139,17 3 835 573,99 2 843 623,07 991 950,92 7 000,00 99 565,18 0,00 0,00 0,00 100 000,00 100 000,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -46 100,00 -46 100,00 -46 100,00 -46 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 46 100,00 46 100,00 40 600,00 29 500,00 11 100,00 0,00 5 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

8
0
1

Oświata i wychowanie

po zmianach 4 042 139,17 3 942 139,17 3 830 073,99 2 827 023,07 1 003 050,92 7 000,00 105 065,18 0,00 0,00 0,00 100 000,00 100 000,00 0,00 0,00 0,00

przed zmianą 2 089 457,85 2 089 457,85 2 011 257,85 1 791 886,48 219 371,37 0,00 78 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 32 000,00 32 000,00 26 500,00 26 500,00 0,00 0,00 5 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
80101 Szkoły podstawowe

po zmianach 2 121 457,85 2 121 457,85 2 037 757,85 1 818 386,48 219 371,37 0,00 83 700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

przed zmianą 1 035 716,00 935 716,00 916 166,00 623 450,00 292 716,00 0,00 19 550,00 0,00 0,00 0,00 100 000,00 100 000,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -46 100,00 -46 100,00 -46 100,00 -46 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 11 100,00 11 100,00 11 100,00 0,00 11 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
80104 Przedszkola

po zmianach 1 000 716,00 900 716,00 881 166,00 577 350,00 303 816,00 0,00 19 550,00 0,00 0,00 0,00 100 000,00 100 000,00 0,00 0,00 0,00

przed zmianą 179 305,69 179 305,69 179 305,69 85 000,00 94 305,69 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 3 000,00 3 000,00 3 000,00 3 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
80148 Stołówki szkolne i 

przedszkolne

po zmianach 182 305,69 182 305,69 182 305,69 88 000,00 94 305,69 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

przed zmianą 705 078,00 705 078,00 367 577,00 201 777,00 165 800,00 0,00 337 501,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -5 646,00 -5 646,00 -5 646,00 -5 646,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 5 646,00 5 646,00 5 200,00 5 200,00 0,00 0,00 446,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

8
5
2

Pomoc społeczna

po zmianach 705 078,00 705 078,00 367 131,00 201 331,00 165 800,00 0,00 337 947,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

przed zmianą 193 077,00 193 077,00 193 077,00 174 277,00 18 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -350,00 -350,00 -350,00 -350,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 5 646,00 5 646,00 5 200,00 5 200,00 0,00 0,00 446,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
85219 Ośrodki pomocy społecznej

po zmianach 198 373,00 198 373,00 197 927,00 179 127,00 18 800,00 0,00 446,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

przed zmianą 30 000,00 30 000,00 28 000,00 27 500,00 500,00 0,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -5 296,00 -5 296,00 -5 296,00 -5 296,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,0085228
Usługi opiekuńcze i 
specjalistyczne usługi 
opiekuńcze zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Id: 1E95D882-9BDA-4075-92C1-BD6FBF24884A. Podpisany Strona 1



po zmianach 24 704,00 24 704,00 22 704,00 22 204,00 500,00 0,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

przed zmianą 259 184,00 259 184,00 204 800,00 192 433,72 12 366,28 0,00 54 384,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -2 739,00 -2 739,00 -2 739,00 -590,00 -2 149,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 2 739,00 2 739,00 2 739,00 2 739,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

8
5
4

Edukacyjna opieka 
wychowawcza

po zmianach 259 184,00 259 184,00 204 800,00 194 582,72 10 217,28 0,00 54 384,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

przed zmianą 215 600,00 215 600,00 203 500,00 192 433,72 11 066,28 0,00 12 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -1 569,00 -1 569,00 -1 569,00 -590,00 -979,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 2 739,00 2 739,00 2 739,00 2 739,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
85401 Świetlice szkolne

po zmianach 216 770,00 216 770,00 204 670,00 194 582,72 10 087,28 0,00 12 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

przed zmianą 1 300,00 1 300,00 1 300,00 0,00 1 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -1 170,00 -1 170,00 -1 170,00 0,00 -1 170,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
85446 Dokształcanie i 

doskonalenie nauczycieli

po zmianach 130,00 130,00 130,00 0,00 130,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

przed zmianą 3 797 273,00 3 797 273,00 167 828,87 124 055,87 43 773,00 0,00 3 629 444,13 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -368,00 -368,00 -368,00 0,00 -368,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 159 153,00 159 153,00 0,00 0,00 0,00 0,00 159 153,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

8
5
5

Rodzina

po zmianach 3 956 058,00 3 956 058,00 167 460,87 124 055,87 43 405,00 0,00 3 788 597,13 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

przed zmianą 2 271 200,00 2 271 200,00 42 580,00 26 900,00 15 680,00 0,00 2 228 620,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 121 494,00 121 494,00 0,00 0,00 0,00 0,00 121 494,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
85501 Świadczenie wychowawcze

po zmianach 2 392 694,00 2 392 694,00 42 580,00 26 900,00 15 680,00 0,00 2 350 114,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

przed zmianą 1 381 463,00 1 381 463,00 85 688,87 77 395,87 8 293,00 0,00 1 295 774,13 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 37 659,00 37 659,00 0,00 0,00 0,00 0,00 37 659,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,0085502

Świadczenia rodzinne, 
świadczenie z funduszu 
alimentacyjnego oraz 
składki na ubezpieczenia 
emerytalne i rentowe z 
ubezpieczenia społecznego po zmianach 1 419 122,00 1 419 122,00 85 688,87 77 395,87 8 293,00 0,00 1 333 433,13 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

przed zmianą 209,00 209,00 209,00 0,00 209,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -30,00 -30,00 -30,00 0,00 -30,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
85503 Karta Dużej Rodziny

po zmianach 179,00 179,00 179,00 0,00 179,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

przed zmianą 5 097,00 5 097,00 5 097,00 0,00 5 097,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -338,00 -338,00 -338,00 0,00 -338,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85513

Składki na ubezpieczenie 
zdrowotne opłacane za 
osoby pobierające niektóre 
świadczenia rodzinne, 
zgodnie z przepisami ustawy 
o świadczeniach rodzinnych 
oraz za osoby pobierające 
zasiłki dla opiekunów, 
zgodnie z przepisami ustawy 
z dnia 4 kwietnia 2014 r. o 
ustaleniu i wypłacie 
zasiłków dla opiekunów

po zmianach 4 759,00 4 759,00 4 759,00 0,00 4 759,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

przed zmianą 14 204 495,61 13 850 
495,61 9 177 763,99 5 229 161,93 3 948 602,06 321 637,31 4 281 094,31 0,00 0,00 70 000,00 354 000,00 354 000,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -56 344,00 -56 344,00 -56 344,00 -53 827,00 -2 517,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 213 638,00 213 638,00 48 539,00 37 439,00 11 100,00 0,00 165 099,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Wydatki razem:

po zmianach 14 361 789,61 14 007 
789,61 9 169 958,99 5 212 773,93 3 957 185,06 321 637,31 4 446 193,31 0,00 0,00 70 000,00 354 000,00 354 000,00 0,00 0,00 0,00

Id: 1E95D882-9BDA-4075-92C1-BD6FBF24884A. Podpisany Strona 2



 

Wójt Gminy

Krzysztof Woźniak

Id: 1E95D882-9BDA-4075-92C1-BD6FBF24884A. Podpisany Strona 3



Załącznik Nr 3 do zarządzenia Nr 0050.72.2019

Wójta Gminy Pacyna

z dnia 6 grudnia 2019 r.

ZMIANA DOCHODÓW I WYDATKÓW ZWIĄZANYCH Z REALIZACJĄ ZADAŃ Z ZAKRESU ADMINISTRACJI RZĄDOWEJ I INNYCH 
ZLECONYCH

z tego:

Dotacje
ogółem

Wydatki
ogółemDzia

ł Rozdział Nazwa zadania

Przed  zmianą Zmiana Po zmianie Przed zmianą Zmiana Po zmianie

wydatki 
bieżące

wydatki 
majątkowe

1 2 3 4 5 6 7

010 01095 Zwrot podatku akcyzowego zawartego w cenie 
oleju napędowego 641493,82 641493,82 641493,82 641493,82

750 75011 Prowadzenie spraw związanych z ewidencją 
ludności i obroną cywilną 52853,00 -1491,00 51362,00 52853,00 -1491,00 51362,00

751 75101 Prowadzenie i aktualizacja stałego rejestru 
wyborców 800,00 800,00 800,00 800,00

751 75108 Wybory do Sejmu i Senatu 23432,00 23432,00 23432,00 23432,00

751 75109

Wybory do rad gmin, rad powiatów i sejmików 
województw, wybory wójtów, burmistrzów i 
prezydentów miast oraz referenda gminne, 
powiatowe i wojewódzkie

300,00 300,00 300,00 300,00

751 75113 Wybory do Parlamentu Europejskiego 22305,00 22305,00 22305,00 22305,00

801 80153
Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego 
dostępu do podręczników, materiałów 
edukacyjnych lub materiałów ćwiczeniowych

20279,00 20279,00 20279,00 20279,00

855 85501 Świadczenie wychowawcze 2260000,00 +121494,00 2381494,00 2260000,00 +121494,00 2381494,00

855
85502

Świadczenia rodzinne , świadczenie z funduszu 
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia 
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia 
społecznego

1378963,00 +37659,00 1416622,00 1378963,00 +37659,00 1416622,00

855 85503 Karta Dużej Rodziny 209,00 -30,00 179,00 209,00 -30,00 179,00
855 85504 Dobry start 108500,00 108500,00 108500,00 108500,00

855 85513
Składki na ubezpieczenie zdrowotne, opłacane 
za osoby pobierające niektóre świadczenia z 
pomocy społecznej, niektóre świadczenia 

5097,00 -338,00 4759,00 5097,00 -338,00 4759,00

Id: 1E95D882-9BDA-4075-92C1-BD6FBF24884A. Podpisany Strona 1



rodzinne oraz za osoby uczestniczące w 
centrum integracji społecznej

Ogółem 4514231,82 -1859,00
+159153,00 4671525,82 4514231,82 -1859,00

+159153,00 4671525,82

 

Wójt Gminy

Krzysztof Woźniak

Id: 1E95D882-9BDA-4075-92C1-BD6FBF24884A. Podpisany Strona 2



UZASADNIENIE

do Zarządzenia nr 0050.72.2019 Wójta Gminy Pacyna z dnia 6 grudnia 2019r.

Uzasadnienie do zmian planowanych dochodów – załącznik nr 1

Zwiększa się dochody budżetu o kwotę 159.153,00 zł.

Zmniejsza się dochody budżetu o kwotę 1.859,00 zł

Plan dochodów po zmianie wynosi 14.633.385,24 zł.

Zmiany obejmują:

Dział 750 - Administracja publiczna

Zmniejsza się plan dochodów bieżących o kwotę 1.491,00 zł tytułem dotacji celowej zgodnie z

decyzją Wojewody Mazowieckiego nr 453/2019 z dnia 15 listopada 2019 roku w związku ze

zmniejszeniem dotacji na realizację zadań wynikających z ustawy Prawo o aktach stanu cywilnego,

ustawy o ewidencji ludności oraz ustawy o dowodach osobistych.

Dział 855 - Rodzina

Zwiększa się plan dochodów bieżących o kwotę 159.153,00 zł tytułem dotacji celowej w tym:

- zgodnie z decyzją Wojewody Mazowieckiego nr 445/2019 z dnia 15 listopada 2019 roku o kwotę

37.659,00 zł z przeznaczeniem na realizację świadczeń rodzinnych, świadczeń z funduszu

alimentacyjnego oraz zasiłku dla opiekuna.

- zgodnie z decyzją Wojewody Mazowieckiego nr 317/2019 z dnia 4grudnia 2019 roku o kwotę

121.494,00 zł na realizację świadczeń wychowawczych.

Zmniejsza się plan dochodów bieżących o kwotę 368,00 zł w tym:

- zgodnie z decyzją Wojewody Mazowieckiego nr 443/2019 z dnia 15 listopada 2019 roku o kwotę

338,00 zł w związku z aktualizacją planu przeznaczonego na opłacenie składek na ubezpieczenie

zdrowotne opłacane za osoby pobierające niektóre świadczenia rodzinne oraz zasiłki dla opiekuna.

- zgodnie z decyzją Wojewody Mazowieckiego nr 440/2019 z dnia 15 listopada 2019 roku o kwotę

30,00 zł w związku z aktualizacją zapotrzebowania na środki finansowe przeznaczone na realizację

zadań związanych z przyznaniem Karty Dużej Rodziny.

Id: 1E95D882-9BDA-4075-92C1-BD6FBF24884A. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie do zmian planowanych wydatków – załącznik nr 2

Zwiększa się wydatki budżetu o kwotę 213.638,00 zł.

Zmniejsza się wydatki budżetu o kwotę 56.344,00 zł

Plan wydatków po zmianie wynosi 14.361.789,61 zł.

Zmiany obejmują:

Dział 750 - Administracja publiczna

Rozdział 75011

Zmniejszono plan wydatków na wynagrodzenia i składki od nich naliczone o kwotę 1.491,00 zł w

związku ze zmniejszeniem dotacji na realizację zadań wynikających z ustawy Prawo o aktach stanu

cywilnego, ustawy o ewidencji ludności oraz ustawy o dowodach osobistych.

Dział 801 - Oświata i wychowanie

Zwiększono plan wydatków o kwotę 46.100,00 zł oraz zmniejszono o kwotę 46.100,00 w tym:

Rozdział 80101

Zwiększono plan wydatków bieżących o kwotę 32.000,00 zł w tym:

- na świadczenia na rzecz osób fizycznych o kwotę 5.500,00 zł z przeznaczeniem na doszacowanie

planu wydatków na wypłatę dodatków wiejskich nauczycieli Szkoły Podstawowej;

- na wynagrodzenia i składki od nich naliczone o kwotę 26.500,00 zł z przeznaczeniem na

doszacowanie planu na wynagrodzenia pracowników Szkoły Podstawowej.

Rozdział 80104

Zwiększono plan wydatków statutowych o kwotę 11.100,00 zł z przeznaczeniem na doszacowanie

planu wydatków na zakup materiałów, zakup usług obcych oraz odpłatność za korzystanie dzieci z

terenu Gminy Pacyna z wychowania przedszkolnego na terenie innych gmin, po przeprowadzonej

analizie potrzeb do końca 2019 roku.

Zmniejszono plan wydatków na wynagrodzenia i składki od nich naliczone o kwotę 46.100,00 zł w

związku z nadwyżką środków.

Rozdział 80148

Zwiększono plan wydatków na wynagrodzenia i składki od nich naliczone o kwotę 3.000,00 zł z

przeznaczeniem na doszacowanie planu wydatków na wynagrodzenia pracowników stołówki

szkolnej w Szkole Podstawowej.

Id: 1E95D882-9BDA-4075-92C1-BD6FBF24884A. Podpisany Strona 2



Dział 852 - Pomoc społeczna

Zwiększono plan wydatków bieżących o kwotę 5.646,00 zł oraz zmniejszono o kwotę 5.646,00 zł

w tym:

Rozdział 85219

Zwiększono plan wydatków bieżących o kwotę 5.646,00 zł w tym:

- wydatki na wynagrodzenia i składki od nich naliczone o kwotę 5.200,00 zł z przeznaczeniem na

doszacowanie planu wydatków na wynagrodzenia pracowników GOPS;

- świadczenia na rzecz osób fizycznych o kwotę 446,00 zł z przeznaczeniem na wypłatę

ekwiwalentu dla pracowników socjalnych;

Zmniejszono plan wydatków na składki naliczone od wynagrodzeń o kwotę 350,00 zł w związku z

nadwyżką środków.

Rozdział 85228

Zmniejszono plan wydatków na wynagrodzenia bezosobowe o kwotę 5.296,00 zł w związku z

nadwyżką środków z przeznaczeniem na zwiększenie wydatków w GOPS.

Dział 854 - Edukacyjna opieka wychowawcza

Zwiększono plan wydatków bieżących o kwotę 2.739,00 zł oraz zmniejszono o kwotę 2.739,00 zł

w tym:

Rozdział 85401

Zwiększono plan wydatków na wynagrodzenia i składki od nich naliczone o kwotę 2.739,00 zł z

przeznaczeniem na doszacowanie planu na wynagrodzenia pracowników Świetlicy przy Szkole

Podstawowej w Pacynie.

Zmniejszono plan wydatków bieżących o kwotę 1.569,00 zł w związku z nadwyżką środków w

tym:

- wydatki statutowe o kwotę 979,00 zł;

- składki naliczone od wynagrodzeń o kwotę 590,00 zł.

Rozdział 85446

Zmniejszono plan wydatków statutowych o kwotę 1.170,00 zł, środki przesunięto na inny cel.

Dział 855 - Rodzina

Zwiększono plan wydatków bieżących o kwotę 159.153,00 zł oraz zmniejszono o kwotę 368,00 zł

w tym:

Rozdział 85501

Id: 1E95D882-9BDA-4075-92C1-BD6FBF24884A. Podpisany Strona 3



Zwiększono plan wydatków na świadczenia na rzecz osób fizycznych o kwotę 121.494,00 zł z

przeznaczeniem na realizację świadczenia wychowawczego, środki pochodzą z dotacji.

Rozdział 85502

Zwiększono plan wydatków na świadczenia na rzecz osób fizycznych o kwotę 37.659,00 zł z

przeznaczeniem na wypłatę świadczeń rodzinnych, świadczeń z funduszu alimentacyjnego i

zasiłków dla opiekunów, środki pochodzą z dotacji.

Rozdział 85503

Zmniejszono plan wydatków statutowych o kwotę 30,00 zł w związku ze zmniejszeniem dotacji na

realizację zadań związanych z przyznaniem Karty Dużej Rodziny.

Rozdział 85513

Zmniejszono plan wydatków statutowych o kwotę 338,00 zł w związku ze zmniejszeniem dotacji

przeznaczonej na opłacenie składek na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające,

niektóre świadczenia rodzinne oraz zasiłki dla opiekuna.

Wójt Gminy

Krzysztof Woźniak

Id: 1E95D882-9BDA-4075-92C1-BD6FBF24884A. Podpisany Strona 4




